
Nachträglich eingefräste Fussbodenheizungen 
& schlüsselfertige Badsanierung vom Profi 

DER WÄRME 
KEINEN ABBRUCH

Wir arbeiten mit dem Fräs-Verfahren zur nachträglichen Installation einer 
Fußbodenheizung, dies geschieht in nur wenigen Tagen und ist staubfrei. 
Hierfür werden kleine Kanäle in Ihren bestehenden Estrich eingefräst, um 
im folgenden Arbeitsschritt in diese Heizungsrohre einlegen zu können. 
Die Aufbauhöhe Ihres Estrichs erhöht sich nicht, dies ist ein großer Vorteil 
dieser neuen Methode. Türen müssen nicht abgenommen werden, Porzellan 
wie Waschbecken in WC und Badezimmer sind nachher immer noch auf 
gewohnter Höhe anzufi nden und auch die Stufenhöhen an Treppen passen 
nach wie vor.  

Das Thermisan Fräs-Verfahren erspart viel Zeit, Lärm und Schmutz sowie 
Kosten, die bei der konventionellen Methode anfallen würden.

PREISE FUSSBODENHEIZUNG FRÄSEN
Rohrverlegeabstand m2 mit Rohr  

10 cm 48,00  Euro*
12,5 cm 43,00  Euro*  
15 cm 41,00  Euro* 
20 cm 39,00  Euro*  

PREISE BODEN SCHLEIFARBEITEN
Schleifffl  äche Preis / m2 Boden

bis 100 m2 14,00  Euro*
bis 500 m2 12,00  Euro*
bis 1000 m2 10,00  Euro*
über 1000 m2 Auf Anfrage

zzgl. 80,00 Euro* für Maschinen pro Stockwerk

zzgl. 250,00 Euro* Baustelleneinrichtung und An- und Ab-
fahrtspauschale bei Kleinaufträgen unter 1.500,00 Euro netto 
*alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwehrtsteuer


